

2024年度 事業報告書

2024年 1月1日から 2024年 12月31日まで

特定非営利活動法人 ブラストビート

1 事業の成果

- (1) 高校生・社会人等の社会教育プログラムの開発・運営・支援に関する事業
- ✓ 2023年冬期プログラムの完了 (2023年10月～2024年4月、全国募集・4チーム)
 - ✓ 2024年夏期プログラムの開始と完了 (2024年4月～10月、全国募集・6チーム)
 - ✓ 2024年冬期プログラムの開始 (2024年10月～、全国募集・3チーム)
- (2) 前号を達成するために必要な教育、音楽、NPOなど関係機関と個人とのネットワークを形成する事業
- ✓ (今年度は特になし)
- (3) 前各号を達成するために必要な啓発活動、研究・調査・提言に関する事業
- ✓ (今年度は特になし)
- (4) その他第3条の目的を達成するために必要な事業及び前各号の事業に附帯する事業
- ✓ 活動の広報のため、ウェブサイト、フェイスブック、メールマガジンなどを運用

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額 (千円)
(1) 高校生・社会人等の社会教育プログラムの開発・運営・支援に関する事業	2023年冬期プログラムの完了	2023年10月～2024年4月	全国	高校・大学生・社会人15人	高校生・大学生など約30人	468
	2024年夏期プログラムの開始と完了	2024年4月～10月	全国	高校・大学生・社会人20人	高校生・大学生など約50人	
	2024年冬期プログラムの開始	2024年10月～	全国	高校・大学生・社会人15人	高校生・大学生など約25人	
(2) 前号を達成するために必要な教育、音楽、NPOなど関係機関と個人とのネットワークを形成する事業	(今年度はなし)					0
(3) 前各号を達成するために必要な啓発活動、研究・調査・提言に関する事業	(今年度はなし)					0
(4) その他第3条の目的を達成するために必要な事業及び前各号の事業に附帯する事業	活動の広報のため、ウェブサイト、メールマガジンなどの運用	通年	東京	5人	不特定多数	0

(2) その他の事業は行っておりません

法人名： NPO法人プラスビート

貸借対照表

2024年12月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,542,826		
流動資産合計		1,542,826	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			1,542,826
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	492,899		
流動負債合計		492,899	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			492,899
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		1,238,931	
当期正味財産増減額		△ 189,004	
正味財産合計			1,049,927
負債及び正味財産合計			1,542,826

法人名: NPO法人プラストビート

財産目録

2024年12月31日現在

(単位:円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
手元現金	774		
楽天	1,510,720		
みずほ	31,332		
流動資産合計		1,542,826	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			1,542,826
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
代表理事	492,899		
流動負債合計		492,899	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			492,899
正味財産			1,049,927

活動計算書

2024年1月1日から2024年12月31日まで

(単位:円)

科目	金額		
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	260,836		
賛助会員受取会費	54,099	314,935	
2. その他収益			
受取利息	189		
雑収益	69,904	70,093	
経常収益計			385,028
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
人件費計	0		
(2) その他経費			
会議費	131,290		
通信運搬費	137,213		
支払手数料	750		
雑費	198,571		
その他経費計	467,824		
事業費計		467,824	
2. 管理費			
(1) 人件費			
人件費計	0		
(2) その他経費			
通信運搬費	90,908		
諸会費	15,000		
支払手数料	300		
その他経費計	106,208		
管理費計		106,208	
経常費用計			574,032
当期正味財産増減額			△ 189,004
前期繰越正味財産額			1,238,931
次期繰越正味財産額			1,049,927

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

- (1) 棚卸資産の評価方法
棚卸資産は低価法により評価しています。原価は平均法により算出しています。
- (2) 固定資産の減価償却の方法
有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。
無形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。
- (3) 貸倒引当金の計上基準
貸倒引当金は、過去の実績、および滞留状況を基準に計上しています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位:円)

科 目	社会教育プログラム事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益				
1. 受取会費	0	0	314,935	314,935
2. 受取寄附金	0	0	0	0
5. その他収益	69,904	69,904	189	70,093
経常収益計	69,904	69,904	315,124	385,028
II 経常費用				
(1) 人件費				
人件費計	0	0	0	0
(2) その他経費				
印刷製本費	0	0	0	0
会議費	131,290	131,290	0	131,290
通信運搬費	137,213	137,213	90,908	228,121
諸会費	0	0	15,000	15,000
支払手数料	750	750	300	1,050
雑費	198,571	198,571	0	198,571
その他経費計	467,824	467,824	106,208	574,032
経常費用計	467,824	467,824	106,208	574,032
当期経常増減額	△ 397,920	△ 397,920	208,916	△ 189,004